
1 
 

 

 

N. 1 del 24/02/2021 

 
 

   

EENNTTEE  DDII  GGOOVVEERRNNOO  DDEELLLL’’AAMMBBIITTOO  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA    

DECRETO DEL PRESIDENTE 

OGGETTO ELEZIONE PER LA SOSTITUZIONE DI UN 

COMPONENTE DEL COMITATO ISTITUZIONALE 

D’AMBITO IN RAPPRESENTANZA DEI COMUNI 

DELLA SECONDA CATEGORIA PER IL GIORNO 23 

FEBBRAIO 2021.PROCLAMAZIONE DELL’ELETTO. 

 

IL PRESIDENTE 

Premesso che: 

− con la L.R. 4 febbraio 2015, n. 4 il Consiglio regionale della Sardegna, in attuazione del D.Lgs. 3 aprile 

2006, n. 152 ha istituito l’Ente di governo dell’ambito della Sardegna, dotato di personalità giuridica e 

autonomia organizzativa e patrimoniale, a cui sono attribuite le funzioni di organizzazione territoriale del 

servizio idrico integrato; 

− con la L.R. 11 dicembre 2017, n. 25 sono state apportate alcune modifiche alla L.R. 4/2015, tra cui quelle 

relative alla composizione ed al procedimento di nomina del Comitato Istituzionale d’Ambito. 

− ai sensi dell’art. 7 comma 1 della L.R. 4/2015, come modificato dall’art. 3 della L.R. 25/2017, del Comitato 

istituzionale d'ambito fanno parte: 

a) il Presidente della Regione o un suo delegato; 

a) due componenti scelti tra i sindaci dei comuni capoluogo di provincia e della città metropolitana; 

b) due componenti scelti tra i sindaci dei comuni con popolazione uguale o superiore a 10.000 abitanti: 

c) due componenti scelti tra i sindaci dei comuni con popolazione uguale o superiore a 3.000 abitanti e 

inferiore a 10.000 abitanti; 

d) quattro componenti scelti tra i sindaci dei comuni con popolazione inferiore a 3.000 abitanti. 

Premesso altresì che: 

− in data 1 luglio 2019, a seguito delle elezioni svoltesi in data 15 aprile 2019, si è insediato il nuovo 

Comitato Istituzionale d’Ambito; 

− in data 10 novembre 2020 è cessato dalla carica di sindaco il componente Stefano Delunas eletto in 

rappresentanza dei sindaci dei comuni con popolazione uguale o superiore a 10.000 abitanti (II 

categoria). 

Richiamato il Decreto del Presidente EGAS n. 4 del 10 dicembre 2020, con cui è stata indetta l’elezione per 

la sostituzione di un componente del Comitato Istituzionale d’Ambito in rappresentanza dei Comuni della 

seconda categoria, ai sensi dell’articolo 7 della L.R. 4 febbraio 2015, n. 4, così come modificata ed integrata 

con la L.R. 11 dicembre 2017, n. 25. 

Considerato che, in coerenza con quanto disposto dal suddetto Decreto, in data 23 febbraio 2021 si è svolta, 



ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DELLA SARDEGNA 

2 
 

presso la sede dell’Ente, l’elezione per la sostituzione di un componente del Comitato Istituzionale d’Ambito 

in rappresentanza dei Comuni della seconda categoria. 

Visto in particolare l’art. 10 del Decreto n. 4/2020, secondo cui “Entro il giorno successivo a quello delle 

votazioni l’Ufficio Elettorale trasmette i risultati al Presidente del Comitato Istituzionale d’Ambito. Entro il 

giorno successivo il Presidente del Comitato Istituzionale d’Ambito procede alla proclamazione dell’eletto ed 

alla convocazione, entro dieci giorni, del Comitato al fine di consentire l’insediamento del nuovo componente 

e di formalizzare la nuova composizione dell’organo di governo”. 

Vista la nota prot. n. 1144 del 24 febbraio 2021, con la quale l’Ufficio Elettorale dell’EGAS ha trasmesso al 

Presidente del CIA i risultati dell’elezione per la sostituzione di un componente del Comitato Istituzionale 

d’Ambito in rappresentanza dei Comuni della seconda categoria tenutasi in data 23 febbraio 2021 presso la 

sede dell’Ente. 

Ritenuto necessario proclamare eletto quale componente del Comitato Istituzionale d’Ambito in 

rappresentanza dei Comuni della seconda categoria il candidato Graziano Ernesto Milia, sindaco del 

Comune di Quartu Sant’Elena. 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

Di proclamare eletto quale componente del Comitato Istituzionale d’Ambito in rappresentanza dei Comuni 

della seconda categoria il candidato Graziano Ernesto Milia, sindaco del Comune di Quartu Sant’Elena. 

Di dare atto che con successiva comunicazione si procederà, nel rispetto del termine di cui all’art. 10 del 

Decreto del Presidente n. 4/2020, alla convocazione del Comitato Istituzionale d’Ambito al fine di consentire 

l’insediamento del nuovo componente e di formalizzare la nuova composizione dell’organo di governo. 

Di dare atto altresì che il Sindaco eletto durerà in carica fino al completamento del mandato originario, e 

dunque fino al 30 giugno 2022. 

Di notificare il presente Decreto al soggetto interessato. 

Di pubblicare il presente Decreto sul sito dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna. 

   

 
 Il Presidente 

Fabio Albieri 

 

 

 

 
 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


